hct о ш й  У '

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

_______________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ_______________________________
от 25 октября 2017 года № 459 п. Новонукутский

О предоставлении документов и материалов,
необходимых для подготовки проекта
бюджета муниципального образования
«Нукутский район» на 2018год и на
плановые 2019 и 2020 годы

В целях разработки и составления проекта бюджета муниципального образования
«Нукутский район» на 2018 год и на плановый 2019 и 2020 годы, руководствуясь ст.ст.
169, 171, 172, 174, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 7, 19
«Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нукутский район»
утвержденного решением Думы муниципального образования «Нукутский район» от
04.07.2017 года№ 30, Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Финансовому управлению Администрации муниципального образования
«Нукутский район» (Иванова Н.А.) (далее - Финансовое управление) разработать в срок
до 15 ноября 2017 года следующие документы и материалы:

1) проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый
период;

2) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов,
дефицита бюджета) на очередной финансовый год и плановый период;

3) пояснительная записка к проекту бюджета на очередной финансовый год и
плановый период;

4) методика и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
5) сведения о верхнем пределе муниципального долга на конец очередного

финансового года;
6) оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий финансовый год;
7) основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой

политики муниципального образования «Нукутский район» на 2018 год на плановые
2019 и 2020 годы.

2. Управлению экономического развития и труда Администрации муниципального
образования «Нукутский район» (Платонова НА.) предоставить в срок до 15 ноября 2017
года в Финансовое управление следующие материалы:

1) предварительные итоги социально-экономического развития муниципального
образования «Нукутский район» за истекший период текущего финансового года и
ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;

2) прогноз социально-экономического развития муниципального образования
«Нукутский район».

3. Главным распорядителям, распорядителям бюджета муниципального образования
«Нукутский район» предоставить в срок до 10 ноября 2017 года в Финансовое управление
следующие материалы:

1) заверенные копии штатного расписания муниципальных учреждений.

4. Документы и материалы, предоставляемые в Финансовое управление согласно
пунктов 2 и 3, предоставляются на бумажных носителях.

5. Финансовому управлению предоставить в Думу муниципального образования
«Нукутский район» «Проект бюджета муниципального образования «Нукутский район»
на 2018 год и на плановые 2019 и 2020 годы » в срок до 15 ноября 2017 года.

6. Контроль за своевременным и качественным предоставлением полного объема
документов и материалов необходимых для подготовки «Проекта бюджета
муниципального образования «Нукутский район» на 2018 год и на плановые 2019 и 2020
годы» возложить на руководителей структурных подразделений Администрации
муниципального образования «Нукутский район», главных распорядителей
(распорядителей) бюджетных средств.

7. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер»
и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр С.Г.Гомбоев